Após serem examinados, conferidos e rubricados, a CPL passa a 

examinar o mérito das propostas apresentadas, onde nada de irregular fora apontado. E diante 

das propostas apresentadas, a CPL declara vencedora do certame a empresa Construtora 

Linconvil Ltda EPP , totalizando o valor de sua proposta em R$ 216.346,00 (Duzentos e 

dezesseis mil e trezentos e quarenta e seis reais), contra propostas das empresas: Marilândia 

Construções e Comércio Ltda EPP, com o valor de R$ 218.916,98 (Duzentos e dezoito mil, 

novecentos e dezesseis reais e noventa e oito centavos), Construtora Calazans Dal’Col Ltda 

EPP, com valor R$ 218.952,82 (Duzentos e dezoito mil, novecentos e cinqüenta e dois e 

oitenta e dois centavos) e EP Construtora Ltda, com o valor de R$ 217.103,11 (Duzentos e 

dezessete mil, cento e três reais e onze centavos). Encerrada a fase de julgamento das 

propostas de preços, sugere o Presidente da CPL que os licitantes sejam informados do 

resultado e declara encerrada a presente sessão. Nada mais havendo a ser examinado, a 

audiência é encerrada e a presente ata lida e estando todos de acordo, é assinada por todos os